
Motion till riksdagen 

1989/90:Jo234 
av Lars Werner m.fl. (vpk) 
Prisstödet till rennäringen 

När det gäller samepolitiken skjuter regeringen hela tiden frågorna framför 

sig. Den proposition som enligt tidigare beräkningar skulle föreläggas riks

dagen under våren 1990 kommer kanske att komma under hösten 1990. Till 

denna proposition. "Inrättande av sameting". hänskjuts obehandlade frågor 

ända sedan 1983. 

Under rådande förhållanden får riksdagen ta ställning till delar där både 

sammanhang och målsättning saknas. 

För anslaget "Främjande av rennäringen" föreslås en uppräkning av ansla

get med 24 000 kr. Lantbruksstyrelsen beräknar behovet till 3 milj. kr. 

V pk anser att anslaget för budgetåret 1990/91 bör skrivas upp med 3 milj. 

kr. utöver regeringens förslag, eftersom man på detta område inte kan in

vänta att regeringen vid ett senare tillfälle skall komma med ett samlat för

slag. 

Riksdagen beslutade om ett tillkännagivande till regeringen. betänkande 

1988/89:12 angående behovet av en ändrad konstruktion av anslagen till pris

stöd för rennäringen. Grunden för tillkännagivandet var att rennäringens fö

reträdare inte hade möjlighet att föra reella överläggningar med staten om 

nivån på prisstödet. eftersom anslagets totalbelopp redan var fastställt. 

Det förslag som regeringen nu framlägger skiljer sig från det gamla. på så 

sätt att det nu blir regeringen i stället för riksdagen som skall bestämma ett 

totalbelopp och meddela föreskrifter för utbetalningen. Tidigare problem 

att rennäringen inte kunde föra reella förhandlingar kvarstår. Genom före

slagen konstruktion kommer rksdagen i fortsättningen inte att ha möjlighet 

att ta ställning till utformningen av prisstödet. Vpk vill därför rikta riksda

gens uppmärksamhet på hur regeringen tolkat riksdagens tillkänagivande i 

frågan och föreslår att regeringen kommer med ett nytt förslag. I detta för

slag bör klart anges att överläggningar med näringen skall ske och att for

merna för överläggning och beslut samt nivån på prisstödet skall ingå i försla

get. 

I den livsmedelspolitiska propositionen som kommer under våren 1990 

kommer prisstödet för rennäringen att kopplas till höjningen av Norrlands

stödet. Till följd av effekterna av Tjernobyl har en sänkning av avräknings

priset för renkött skett. Starka skäl talar därför för att en uppräkning av pris

stödet för rennäringen görs. så att paritet mellan produktion av nötkött och 

renkött skapas. Den eftersläpning som nu finns av stödet till rennäringen i 5 



förhållande till Norrlandsstödet måste åtgärdas innan kopplingen till Norr- Mot. 1989/90 

landsstödet görs. Vpk föreslår med hänvisning till det ovan anförda en upp- Jo234 

räkning av prisstödet för rennäringen med l milj. kr. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen till främjande av rennanogen för budgetåret 

1990/91 anslår 3 milj. kr. utöver regeringens förslag eller således 

11 593 000 kr., 

2. att riksdagen begär att regeringen återkommer med förslag till 

riksdagen om formerna för överläggningar mellan staten och rennä

ringen i enlighet med det i motionen anförda, 

3. att riksdagen till prisstöd för rennäringen för budgetåret 1990/91 

anslår l milj. kr. utöver regeringens förslag eller således 20 033 000 

kr. 

Stockholm den 23 januari 1990 

Lars Werner (vpk) 

Berirh Eriksson (vpk) Lars-Ove Hagberg (vpk) 

Bo Hammar (vpk) Marg6 Ingvardsson (vpk) 

Ylva Johansson (vpk) Bertil Måbrink (vpk) 

6 


